СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.07.2012  № 21
с. Лермонтовка
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района

Рассмотрев протест Бикинского городского прокурора № 30-42/2-25/12 от 27.05.2012 года на решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения  от 06.04.2012  № 11  «Об утверждении Правил благоустройства территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района», Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района, утвержденного  решением Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения  от 06.04.2012  № 11  «Об утверждении Правил благоустройства территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района» далее – Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1.4. раздела «Общие положения»  дополнить абзацами  следующего содержания:
Закрепленная территория - часть территории поселения, передаваемая на содержание физическим или юридическим лицам, границы которой определены настоящими Правилами и (или) договором, заключаемым с администрацией сельского поселения, а также территория, переданная (закрепленная) целевым назначением физическим или юридическим лицам на правах, предусмотренных законодательством.

Прилегающая территория - территория, непосредственно примыкающая к границам земельного участка, здания, строения, сооружения (включая временные), ограждения, строительной площадки, контейнерной и бельевой площадок, к объектам торговли и иным объектам, находящимся в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении, владении, пользовании, аренде, на балансе или по договору на обслуживание юридических или физических лиц;
1.2. Пункт 2.1 раздела II  Правил изложить в новой редакции:

«Физические и юридические лица обязаны убирать, содержать в чистоте и порядке, отвечающем строительным, эстетическим, экологическим, санитарным требованиям, правилам и нормам технической эксплуатации жилищного фонда и требованиям настоящих Правил, прилегающие (за исключением прилегающей территории к многоквартирному дому) и закрепленные территории к объектам, находящимся в их собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении, владении, пользовании, аренде, на балансе или по договору на обслуживание.»

 Прилегающая территория (за исключением прилегающей территории к многоквартирному дому) подлежит уборке, содержанию в чистоте и порядке, включая тротуары, зеленые насаждения, а также находящиеся на ней малые архитектурные формы и другие сооружения в следующих границах:

до края проезжей части прилегающих дорог, включая тротуары, кюветы, придорожные газоны;

до середины территорий, находящихся между двумя землевладениями или сооружениями;

до береговой линии водоемов.
Прилегающая территория (за исключением прилегающей территории к многоквартирному дому) подлежит уборке, содержанию в чистоте и порядке, включая тротуары, зеленые насаждения, прибордюрную зону, а также находящиеся на ней малые архитектурные формы и другие сооружения в следующих границах:

до края проезжей части прилегающих дорог, включая тротуары, кюветы, придорожные газоны;

до середины территорий, находящихся между двумя землевладениями или сооружениями;

до береговой линии водоемов.
Прилегающая территория к многоквартирным домам подлежит уборке в границах, определенных решением об образовании земельного участка в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
1.3. Пункты 2.3., 2.4, 2.14.  раздела II  Правил исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения и разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Громов В.Б.).
Глава сельского поселения                                                      Н.М.Пересекин

Председатель Совета депутатов                                              В.В. Проскурякова